



ایران برای مردم قطر شایسته تر از عربستان و امارات است

کاربران فضای مجازی در قطر و کشورهای حاشیه خلیج فارس با راه اندازی هشتگ #ادعم_علاقه_قطر_بایران از گسترش روابط قطر با جمهوری اسلامی ایران حمایت و تهران را برای مردم قطر شایسته تر از امارات و عربستان دانستند.

به گزارش آران نیوز: کاربران فضای مجازی همچنین از مواضع منفی کشورهای عربستان و امارات علیه توسعه روابط دوحه تهران انتقاد کردند.

راه اندازی این هشتگ پس از آن صورت گرفت که دوشنبه هفته جاری حجت الاسلام والمسلمین حسن روحانی و 'شیخ تمیم بن حمد آل ثانی' امیر قطر تلفنی گفت و گو و بر لزوم توسعه روابط در همه زمینه ها تاکید کردند.

رئیس جمهوری اسلامی ایران و امیر قطر که حدود یک ماه پیش و همزمان با آغاز ماه مبارک رمضان تلفنی گفت و گو کرده و بر مشترکات دو کشور تاکید و مذاکره را بهترین سلاح برای حل اختلافات میان همسایگان بر شمرده بودند، روز دوشنبه هم به مناسبت فرارسیدن عید سعید فطر در یک تماس تلفنی، رایزنی های سیاسی میان دو کشور را ادامه دادند.

روحانی در این گفت و گو با تاکید بر حمایت مجدد جمهوری اسلامی ایران از دولت و ملت قطر، گفت: تهران محاصره تحمیلی قطر را ناعادلانه، باعث تفرقه و تنش بیشتر میان کشورهای منطقه می داند و تلاش خود را برای همکاری دو ملت و دولتها و ثبات منطقه به کار می گیرد و همچنان در کنار دوحه خواهد بود.

امیر قطر هم روابط دیرینه دو کشور را در حال توسعه ارزیابی کرد و گفت: مصمم هستیم که این روابط پیش از پیش در همه عرصه ها توسعه یافته و تقویت شود و من شخصا روند توسعه روابط تهران و دوحه را دنبال می کنم .

همگرایی ایران و قطر که در تماس تلفنی آقای روحانی و شیخ تمیم متبلور شد ، خشم دشمنان دو ملت به ویژه عربستان و امارات عربی متحده را در پی داشت .

وزیر مشاور در امور خارجه امارات که معمولا سخنگوی کشورهای تحریم کننده قطر (عربستان ، امارات ، بحرین و مصر) هم محسوب می شود، در واکنش به گفت و گوی تلفنی امیر قطر با رئیس جمهوری اسلامی ایران، نتوانست خشم خود را پنهان کند .

'انور قرقاش' در صفحه توئیتر خود در این باره نوشت: تماس قطر و ایران در عالی ترین سطح و توافق دیدگاه چیز عجیبی نیست بلکه تنها انتقال از مرحله غیرعلنی به علنی است.

وی مدعی شد که تماس امیر قطر و روحانی در راستای رویکرد فرصت طلبانه برای حمایت از جنبش انصارالله یمن و موضعی از این دست است که البته شهروندان قطری راضی به آن نیستند.

قرقاش ادعا کرد که قطر به دقت ضرر تماس و گفت و گو با رئیس جمهوری ایران و اثر آن در افکار عمومی داخل کشور و منطقه خلیج فارس را محاسبه نکرده است.

این مقام اماراتی در موضعی عجیب همچنین ادعا کرد که سخنان امیر قطر در گفت و گو با رئیس جمهوری اسلامی ایران مواضع شخصی و نه مواضع ملی اوست .

این ادعا در حالی مطرح می شود که شیخ تمیم علاوه بر اینکه بالاترین مقام سیاسی قطر محسوب می شود از محبوبیت بسیاری در میان شهروندان قطری و حتی خارجی های مقیم این کشور برخوردار است .

متعاقب این مواضع فعالان فضای مجازی در کشور قطر و سایر کشورهای جنوبی خلیج فارس با راه اندازی هشتگ #ادعم_علاقه_قطر_بایران ضمن حمایت از روابط ایران و قطر پاسخ این مقام اماراتی را دادند .

'شاهین السلیطی' سرهنگ بازنشسته سازمان امنیت قطر در پاسخ به ادعای مطرح شده از سوی قرقاش ، نوشت : من به عنوان یک شهروند قطر از توسعه روابط با ایران حمایت می کنم و اعلام می کنم که این اعتقاد اکثریت شهروندان قطری است چرا که تهران ثابت کرده است که نسبت به شما و برخی از کسانی که فکر می کردیم برادر ما هستند ، شایسته تر است .

وی افزود : ما هرگز موضع ایران را در دوره محاصره فراموش نخواهیم کرد و اگر این خدمات را فراموش کنیم از سوی نسل های آینده کشور خود محکوم خواهیم شد.

السلیطی خطاب به مقام اماراتی گفت : ما مردم قطر درخواستی که موجب کم شدن کرامت ما شود نخواهیم کرد چرا که (کرامت ما) از هر آنچه داریم بالاتر است. اگر کرامت برای شما مهم نیست و از آن دست برداشته اید این شان شما را نشان می دهد و نباید دیگران را به راه خودتان مجبور کنید.

او اضافه کرد: ما به اصول و ارزش های خود ملزم هستیم و در حاشیه زندگی نمی کنیم . بدون هدف زندگی نمی کنیم و از هیچ کس دستور نمی گیریم .

'الکعبی' یکی از کاربران توئیتر می نویسد : ایران همسایه و دوست ماست . ایران مستحق صفت شرافت است . قطعاً ایران از سعودی ، امارات و بحرین به ما (قطر) نزدیک تر است .

'هامه السحب' یکی دیگر از کاربران ، نوشت : هیچ مانعی برای روابط با ایران نیست. ای مردم مواضع ایران در وقت تنگ (محاصره) را به یاد بیاوریم .

'خالد' هم از دولت قطر می خواهد هر چه زودتر زمینه لازم برای توسعه روابط تجاری و حتی ورود پزشکان و مهندسين ایرانی به قطر را فراهم کند.

'دولت های کارتونی ' عنوانی است که ' المرى' یکی از کاربران برای توثیت خود انتخاب کرده است . او می نویسد : سعودی ، بحرین و امارات دولت های کارتونی هستند. روابط با ایران ممتاز است و باید حمایت شود.

کاربر دیگری با نام ' رغه' جمهوری اسلامی ایران را دوست و هم پیمان قطر می داند و می گوید : اقدامات دولت ایران گواه این دوستی و هم پیمانی است .

یکی دیگر از کاربران فضای مجازی با نام ' حیا' می نویسد : برغم برخی اختلافات سیاسی و عقیدتی باید از روابط با ایران حمایت کرد.